« 14  »  03     2024 года      № 142-рг
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ   ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ТУЛУНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
О ПРОВЕДЕНИИ  МЕСЯЧНИКА ПО ЗАЩИТЕ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ НА ТЕРРИТОРИИ ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

В целях повышения качества и культуры обслуживания населения Тулунского района в сфере торговли, общественного питания и бытового обслуживания и профилактики правонарушений в сфере защиты прав потребителей, в соответствии с Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года 2300-1 «О защите прав потребителей», распоряжением Службы потребительского рынка и лицензирования Иркутской области от 5 марта 2024 года № 83-430-ср «О проведении месячника по защите прав потребителей на территории Иркутской области», руководствуясь Уставом муниципального образования «Тулунский район»:
1. Комитету по экономике и развитию предпринимательства администрации Тулунского муниципального района (И.В.Пралич), во взаимодействии с главами сельских поселений Тулунского муниципального района, в установленном законодательством порядке, в период проведения месячника по защите прав потребителей на территории Иркутской области (далее - месячник):
-проинформировать население Тулунского муниципального района через средства массовой информации о проведении месячника;
-провести мероприятия, направленные на защиту прав потребителей;
- организовать на территории Тулунского муниципального района ежедневно в рабочие дни, в период проведения месячника защиты прав потребителей, с 15 марта по 14 апреля 2024 года работу телефона «горячей линии» - 8(39530) 4-11-62 по вопросам защиты прав потребителей;
- проинформировать Службу потребительского рынка и лицензирования Иркутской области о результатах проведенной работы в рамках проводимого месячника на территории Тулунского муниципального района в срок до 22 апреля 2024 года.
2. Опубликовать настоящее распоряжение в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разместить на официальном сайте администрации Тулунского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

 Мэр Тулунского
 муниципального района                                                А.Ю.Тюков

Исполнитель:
Врио заведующей отделом по развитию
предпринимательства Комитета по
экономике и развитию предпринимательства
администрации Тулунского
муниципального района                                   _________ Е.М. Семенова
«____»_______________2024 г.

Согласовано:

Председатель комитета по экономике
и развитию предпринимательства
администрации Тулунского муниципального района
«____» ____________ 2024 г.                          ____________И.В.Пралич

Начальник правового управления
администрации Тулунского муниципального района
«____» ____________ 2024 г.                          ___________Р.Ю. Егорова

Руководитель аппарата администрации
Тулунского муниципального района
«____» ____________ 2024 г.                  __________ П.Л. Коробейников

[bookmark: _GoBack]